Подлинник данного документа подшит в деле №5-2/8/2022, хранящемся у мирового судьи судебного участка №8 по судебному району г.Набережные Челны РТ
Дело №5-2/8/2022
УИД 16MS0064-01-2021-003913-48
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 января 2022 года

        г.Набережные Челны РТ
Мировой судья судебного участка № 8 по судебному району г.Набережные Челны Республики Татарстан Хафизов А.Г., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 12.34 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Тимершина Р.Н, «Данные изъяты», ранее не привлекавшегося к административной ответственности, паспорт «Данные изъяты»,
установил:
9 декабря 2021 года в 10 часов 30 минут напротив д. «Данные изъяты» по пр. «Данные изъяты» г.Набережные Челны РТ, Тимершин Р.Н., являясь должностным лицом, ответственным за производство работ, нарушение п.13 "Основных положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения", не обеспечил безопасность дорожного движения при реконструкции тепловода №320 по ордеру №844-21а от 26 ноября 2021 года.

В судебном заседании Тимершин Р.Н. с протоколом согласился.

Выслушав Тимершина Р.Н., изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

Согласно п.13 "Основных положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения" должностные и иные лица, ответственные за состояние дорог, железнодорожных переездов и других дорожных сооружений, обязаны: содержать дороги, железнодорожные переезды и другие дорожные сооружения в безопасном для движения состоянии в соответствии с требованиями стандартов, норм и правил; информировать участников дорожного движения о вводимых ограничениях и об изменениях в организации дорожного движения с помощью соответствующих технических средств, информационных щитов и средств массовой информации; принимать меры к своевременному устранению помех для движения, запрещению или ограничению движения на отдельных участках дорог, когда пользование ими угрожает безопасности движения.

Вина Тимершина Р.Н. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 9 декабря 2021 года (л.д.2); актом проверки от 9 декабря 2021 года и приложенным к нему фотоматериалом (л.д.3,5-7); ордером №844-21а от 26 ноября 2021 года на право производства земляных работ (л.д.4); приказом о назначении прораба Тимершина Р.Н. ответственным за обеспечение безопасного производства работ на объекте тепловод №320 (л.д.9-10).

Таким образом, Тимершин Р.Н. совершил административное правонарушение, которое мировой судья квалифицирует по части 1 статьи 12.34 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – как несоблюдение требований по обеспечению безопасности дорожного движения при строительстве, реконструкции, ремонте и содержании дорог, железнодорожных переездов или других дорожных сооружений либо непринятие мер по своевременному устранению помех в дорожном движении, по осуществлению временного ограничения или прекращения движения транспортных средств на отдельных участках дорог в случаях, если пользование такими участками угрожает безопасности дорожного движения.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренными статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, ранее не привлекавшегося к административной ответственности, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность, в том числе совершение правонарушения впервые, признание вины, наличие семьи, детей, постоянного места работы.

Оценив изложенное в совокупности, считаю возможным назначить Тимершину Р.Н. административное наказание в минимальных пределах санкции части 1 статьи 12.34 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:
признать Тимершина Р.Н виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 12.34 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 20000 (двадцать тысяч) рублей.

Счет № 40102810445370000079 в отделении НБ РТ г.Казань//УФК по РТ г.Казань, к/счет № 03100643000000011100, БИК – 019205400, ИНН – 1654002946, КПП – 165945001, Получатель – УФК по РТ (УГИБДД МВД по РТ), ОКТМО 92730000, КБК 18811601123010001140, УИН 18810416212150002844.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан.

Мировой судья: «подпись».
Копия верна.

Мировой судья

       Хафизов А.Г.

Постановление вступило в законную силу «___»____________ 20__ г.

Мировой судья

       Хафизов А.Г.

Исполнительный документ выдан «____»___________ 20__ г.

Штраф не оплачен добровольно. Срок предъявления к исполнению 2 года

Мировой судья                                                                                    Хафизов А.Г.